
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ Ш р Н В Ц  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА И щ щ Ш И  Т0 ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
Ш И И ТП И Р * Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  *
Р Е Ш Е Н И Е  инн 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  №83945222450

«НР7Н0и019«М/НШ во №

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «08» декабря 2022 г. с. Хову-Аксы № 43/2022

Об особенностях командирования лиц, 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 

работников органов местного самоуправления на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 
№ 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные 
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских 
служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих 
должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 
службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», Хурал представителей 
Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, 

муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления Чеди- 

Хольского кожууна в период их нахождения в служебных командировках на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном 

размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день 

нахождения в служебной командировке;



в) органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в 

целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

2. Установить работникам организаций и учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления Чеди-Хольского кожууна, принимающих 

непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению 

жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры (в 

том числе по восстановлению вооружения, военной специальной техники) на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области аналогичные условия командирования, 

предусмотренные пунктом 1 настоящего решения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете Чеди-Хольского кожууна 

соответствующим органам местного самоуправления.

4. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения.

Г лава Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва -  председатель 
Хурала представителей кожууна А.А. Ооржак


